
 
 

UCHWAŁA NR LVI/3/2024 
RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
oraz domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 w zw. z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
oraz w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, dla osób kierowanych z terenu powiatu 
kościerskiego. 

2. Pobyt w mieszkaniu treningowym oraz w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest 
odpłatny, jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.), zwane dalej „kryterium dochodowym”. 

§ 2. 1. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu treningowym określany jest zarządzeniem 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie. 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym dla osób, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe, ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności wyrażona w (%) w odniesieniu 
do dochodu osoby, której przyznano pobyt w 
mieszkaniu treningowym 

powyżej 100% do 150% włącznie 2% 
powyżej 150% do 200% włącznie 4% 
powyżej 200 % do 250% włącznie 6% 
powyżej 250% do 300% włącznie 8% 
powyżej 300% do 350 % włącznie 10% 
powyżej 350% do 400% włącznie 12% 
powyżej 400% do 450% włącznie 14% 
powyżej 450 % do 500% włącznie 16% 
powyżej 500% do 550% włącznie  18% 
powyżej 550% 20% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.03.2024 r.

Poz. 1297



3. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może przekraczać średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania ustalonego zarządzeniem, o którym mowa w § 2 ust. 1 uchwały. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, których dochód 
przekracza kryterium dochodowe ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności wyrażona w (%) w stosunku 
do średniego miesięcznego kosztu utrzymania w 
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w 
ciąży 

powyżej 100% do 150% włącznie 5% 
powyżej 150% do 200% włącznie 10% 
 powyżej 200 % do 250% włącznie 30% 
powyżej 250% do 300% włącznie 60% 

powyżej 300 % 100% 

2. Różnicę pomiędzy ustaloną odpłatnością, ponoszoną przez osobę za pobyt w domu dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, a średnim miesięcznym kosztem utrzymania w tym domu ponosi gmina 
właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby przebywającej w domu. 

§ 4. Wysokość odpłatności w mieszkaniu treningowym lub w domu dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży za niepełny miesiąc ponosi się proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu w mieszkaniu 
treningowym lub w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVII/15/2023 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym oraz 
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Modrzejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1297


	UCHWAŁA NR LVI/3/2024 RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-12T13:20:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




